
ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

1/18 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 

 
V Ý P I S    U S N E S E N Í 
z 19. zasedání dne 12. 9. 2005 

 

 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0731/R19/05 b e r e  n a  v ě d o m í  
 
 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje 

dle přílohy č. 0821-05-P01. 
 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0732/R19/05 s c h v a l u j e  
 
 změnu Plánu práce Rady Zlínského kraje na rok 2005 dle přílohy č. 0840-05-P01. 
 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0733/R19/05 b e r e  n a  v ě d o m í  
 
 záštitu hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše nad:  
 1. odbornou konferencí „Transformace správního řízení“ v kontextu nového 

správního řádu a spisové služby, pořádanou Agenturou SVS, s. r. o., IČ 
26972395,  dne 3. října 2005 ve Zlíně; 

 2. 13. ročníkem ankety o nejoblíbenějšího učitele České republiky Zlatý Ámos, 
pořádaným Klubem Domino, Dětskou tiskovou agenturou, IČ 45771529; 

 3. prvním ročníkem závodů na kolečkových bruslích, pořádaným firmou Petr 
Záhořák, IČ 60346531, dne 17. září 2005 ve Zlíně; 

 4. 50. výročím založení oddílu sálové cyklistiky ve Zlíně, pořádaným TJ Sokol Zlín 
- Prštné, IČ 65823061, dne 8. října 2005 ve Zlíně; 

 5. „Jezdeckým a formanským dnem ve Velkých Karlovicích“, pořádaným obcí 
Velké Karlovice, IČ 00304417, a agenturou HOSOZ Zlínsko, IČ 70956987, dne 2. 
října 2005.  

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0734/R19/05 s c h v a l u j e  
 
 1. navýšení dotace ve výši 30.000,- Kč občanskému sdružení R-Ego, IČ 

70885605, Mezi Šenky 19, 763 21  Slavičín, na realizaci projektu "Činnost 
Poradenského centra R-Ego, na celkovou částku 130.000,- Kč; 

 2. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí přímé dotace na činnost z programového 
fondu č. 4153/2005, kterým se mění článek č. 3, odst. 3(1), 3(2), 3(3), a článek č. 4 
odst. 4(1) Smlouvy o poskytnutí přímé dotace na činnost z programového fondu č. 
4153/2005 dle přílohy č. 0827-05-P01. 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0735/R19/05 s c h v a l u j e  
 
 1. rozpočtové opatření č. RZK/056/2005, kterým se upravují příjmy a výdaje 

Zlínského kraje dle přílohy č. 0838-05-P01; 
 2. změnu závazných vztahů rozpočtu Zlínského kraje k rozpočtům PO dle přílohy 

č. 0838-05-P02. 
 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

2/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0736/R19/05 s c h v a l u j e  
 
 1. rozpočtové opatření č. RZK/057/2005, kterým dochází k úpravě rozpočtu v 

rámci ORJ 20 - Odbor Kancelář hejtmana - přesun finančních prostředků z 
investičních na neinvestiční pro obec Jasenná, IČ 00284017, dle přílohy č. 0831-
05-P01; 

 2. změnu účelu dotace u obce Kunovice (okres Vsetín), IČ 00635812, z nákupu 
CAS na nákup ponorného čerpadla včetně příslušenství. 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0737/R19/05 s c h v a l u j e  
 
 1. Zprávu o činnosti kanceláře Zastoupení Zlínského kraje v Bruselu za období 

duben – červen 2005, předloženou v příloze č. 0835-05-P01; 
 2. Hodnocení činnosti Zastoupení Zlínského kraje v Bruselu, předložené v příloze 

č. 0835-05-P02; 
 3. Smlouvu o zastupování Zlínského kraje v Bruselu s konsorciem Seven Partners, 

s. r. l., se sídlem Via Roma 43, Corte Roma Int. 8, 33100, Udine, Itálie, IČ 
03532900283, a HAL9000 Limited, se sídlem 41, Chalton Street, London, NW1 
1JD, Velká Británie, IČ 3981516, a to na dobu od 1. 10. 2005 do 31. 12. 2005, dle 
přílohy č. 0835-05-P03. 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0738/R19/05 s c h v a l u j e  
 
 oznámení otevřeného řízení dle § 42 a násl. zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, „Zastupování Zlínského kraje v Bruselu“ 
ve znění příloh č. 0826-05-P01 a č. 0826-05-P01a-f, a 

 
 z m o c ň u j e  
 
 k zadavatelské činnosti společnost RTS, a. s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ 

25533843, ke všem úkonům dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, 
dle mandátní smlouvy č. 1155/2005 a 

 
 j m e n u j e  
 
 hodnotící komisi ve složení: Libor Lukáš, Vojtěch Jurčík, Jaroslav Drozd, Milan 

Hudec, Peter Hunák a náhradníky: Josef Slovák, Jindřich Ondruš, Zdeněk Szpak, 
David Neulinger, Eva Gazdošová a 

 
 u k l á d á  
 
 vedoucímu Odboru investic předložit: 
 1. plnou moc k podpisu v termínu do 16. 9. 2005; 
 2. Radě Zlínského kraje k rozhodnutí přidělení veřejné zakázky v termínu do 28. 2. 

2006. 
 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0739/R19/05 s o u h l a s í  
 
 s návrhem textu „Deklarace o soudním očištění a dosažení spravedlnosti v 

případu Jana Antonína Bati“ uzavřené mezi Nadací Tomáše Bati, IČ 65822374, 
Zlínským krajem, IČ 70891320, a statutárním městem Zlín, IČ 00283924, 
uvedeným v příloze č. 0841-05-P01 a 

 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

3/18 

 p o v ě ř u j e  
 
 Libora Lukáše, hejtmana Zlínského kraje: 
 a) dojednat konečnou verzi textu deklarace s Nadací Tomáše Bati a statutárním 

městem Zlín; 
 b) podpisem konečné verze deklarace. 
 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0740/R19/05 r u š í  
 
 usnesení č. 0592/R15/05 - bod 2 ze dne 1. 8. 2005 ve znění: „Rada Zlínského 

kraje ukládá Domu dětí a mládeže, Široká 184, Brumov-Bylnice, IČ 44118171, za 
porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 22.525,- Kč 
dle přílohy č. 0642-05-P06 včetně penále ve výši 6.876,- Kč dle přílohy č. 0642-
05-P07“. 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0741/R19/05 s c h v a l u j e  
 
 vyhlášení 2. kola výzvy v rámci  Grantového schématu Zlínského kraje 3.2. 

podporujícího sociální integraci ve Zlínském kraji v termínu k 13. 9. 2005. 
 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0742/R19/05 s c h v a l u j e  
 
 1. Dokumentaci pro vyhlášení 2. kola Výzvy k předkládání žádostí v rámci 

Grantového schématu  Zlínského kraje 1.1. podpora drobných podnikatelů  v 
ekonomicky slabých regionech Zlínského kraje dle přílohy č. 0830-05-P01; 

 2. Dokumentaci pro vyhlášení 2. kola Výzvy k předkládání žádostí v rámci 
Grantového schématu  Zlínského kraje 1.1, podpora malých a středních 
podnikatelů v ekonomicky slabých regionech Zlínského kraje dle přílohy č. 0830-
05-P02; 

 3. Dokumentaci pro vyhlášení 2. kola Výzvy k předkládání žádostí v rámci 
Grantového schématu Zlínského kraje 4.1.2. podpora regionálních a místních 
služeb cestovního ruchu pro veřejné subjekty dle přílohy č. 0830-05-P03; 

 4. Dokumentaci pro vyhlášení 2. kola Výzvy k předkládání žádostí v rámci 
Grantového schématu Zlínského kraje 4.1.2. podpora regionálních a místních 
služeb cestovního ruchu pro malé a střední podnikatele dle přílohy č. 0830-05-
P04; 

 5. Znění Smlouvy o financování akce v rámci grantového schématu SROP dle 
přílohy č. 0830-05-P05 a 

 
 u k l á d á  
 
 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit  dokumentace pro 2. kola Výzev 

Řídícímu orgánu SROP ke schválení v termínu do 19. 9. 2005. 
 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0743/R19/05 b e r e  n a  v ě d o m í  
 
 zápis o jednání hodnotící komise dle přílohy č. 0829-05-P01 a 
 
 s c h v a l u j e  
 
 1. přidělení zakázky č.  Z/2005/140/05 uchazeči Ing. Stanislav Herudek, Uherské 

Hradiště, Františka Kretze 1099, PSČ 686 05, IČ 60369167; 
 2. uzavření smlouvy o dílo s firmou Ing. Stanislav Herudek, Uherské Hradiště, 

Františka Kretze 1099, PSČ 686 05, IČ 60369167, na zhotovení vyhledávací 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

4/18 

studie "Vymezení lokalit brownfields ve Zlínském kraji" dle přílohy č. 0829-05-P02 
a 

 
 u k l á d á  
 
 vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu o dílo s firmou Ing. 

Stanislav Herudek, Uherské Hradiště, Františka Kretze 1099, PSČ 686 05, IČ 
60369167, na zhotovení vyhledávací studie s názvem "Vymezení lokalit 
brownfields ve Zlínském kraji" v termínu do 15. 9. 2005. 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0744/R19/05 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  
 
 s vyřazením nepotřebného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, a to: 
 1. osobního automobilu Škoda Forman 135 v pořizovací ceně 172 375,- Kč u 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola nábytkářská, Střední odborné 
učiliště a Odborné učiliště Bystřice pod Hostýnem, Holešovská 394, IČ 47935952, 
formou prodeje za cenu v čase a místě obvyklou; 

 2. hydraulického etážového lisu v pořizovací ceně 103 274,- Kč u  příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola nábytkářská, Střední odborné učiliště a 
Odborné učiliště Bystřice pod Hostýnem, Holešovská 394, IČ 47935952, formou 
likvidace. 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0745/R19/05 s t a n o v u j e  
 
 Ing. Josefu Vrátníkovi, řediteli Středního odborného učiliště potravinářského, 

Valašské Meziříčí, Sokolská 638, IČ 00098833, plat ve výši uvedené v příloze č. 
0823-05-P01 a  

 
 s c h v a l u j e  
 
 PaedDr. Karlu Miličkovi, řediteli Střední odborné školy Luhačovice, IČ 61715999, 

jubilejní odměnu ve výši uvedené v příloze č. 0823-05-P02. 
 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0746/R19/05 j m e n u j e  
 
 předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele/ředitelky 

Základní umělecké školy Kroměříž, Jánská 31: předseda komise PhDr. Stanislav 
Minařík, členové komise Mgr. Josef Slovák, Ing. Jaroslav Drozd, Mgr. Stanislav 
Nemrava, Jiří Kučera, Mgr. Marcela Orságová. 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0747/R19/05 z ř i z u j e  
 
 s účinností od 1. 1. 2006 v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon):  
 1.   Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Gymnázium Zlín -  
       Lesní čtvrť, IČ 00559105; 
 2.   Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Gymnázium Zlín, 
       náměstí T. G. Masaryka, IČ 00559504; 
 3.   Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Gymnázium 
       Otrokovice, IČ 61716693; 
 4.   Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Gymnázium Jana 
       Pivečky Slavičín, IČ 46276327; 
 5.   Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Gymnázium 

      Kroměříž, IČ 70843309; 
 6.   Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Gymnázium 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

5/18 

      Ladislava Jaroše Holešov, IČ 47935774; 
 7.   Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Gymnázium 

      Uherské Hradiště, IČ 60371684; 
 8.   Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Gymnázium 
       J. A. Komenského a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský 
       Brod, IČ 60371757; 
 9.   Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Masarykovo 
       gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Vsetín, 

      IČ 00843351; 
 10. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Gymnázium 

      Františka Palackého Valašské Meziříčí, IČ 00843369; 
 11. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Gymnázium 

      Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843393;  
 12. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Gymnázium 

      Valašské Klobouky, IČ 61716707;  
 13. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední odborná 

      škola a Gymnázium Staré Město, IČ 60371790; 
 14. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Konzervatoř 
       P. J. Vejvanovského Kroměříž, IČ 70844534; 
 15. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 

      průmyslová škola Zlín, IČ 00559482; 
 16. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 

      průmyslová škola technologická Zlín, IČ 00559512; 
 17. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 

      průmyslová škola Otrokovice, IČ 61716677; 
 18. Školskou radu při střední škole jejíž činnost vykonává p. o. Obchodní 

      akademie Kroměříž, IČ 63458730; 
 19. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 

      zdravotnická škola Kroměříž, IČ 00637939; 
 20. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Tauferova střední 
       odborná škola veterinární Kroměříž, IČ 63459086; 
 21. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední odborná 

      škola Holešov, IČ 47934646; 
 22. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 

      zdravotnická škola Uherské Hradiště, IČ 00838845; 
 23. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 
       uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, IČ 60371749; 
 24. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 

     průmyslová škola Uherské Hradiště, IČ 00559644; 
 25. Školskou radu při střední škole jejíž činnost vykonává p. o. Střední odborná 

      škola Uherský Brod, IČ 60371862; 
 26. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 

      průmyslová škola strojnická Vsetín, IČ 00843407; 
 27. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 

      průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, IČ 00843491; 
 28. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 

      průmyslová škola elektrotechnická Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843474; 
 29. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 

      zemědělská škola Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547; 
 30. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední odborná 

     škola Otrokovice, IČ 00128198; 
 31. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední škola 

      oděvní a služeb Vizovice, IČ 00837237; 
 32. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykovává p. o. Střední odborná 

      škola Luhačovice, IČ 61715999; 
 33. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední odborná 

      škola Slavičín, IČ 15527808; 
 34. Školskou radu při střední škole, jejíž odbornou činnost vykonává p. o. Střední 
       škola hotelová a služeb Kroměříž, IČ 47934832; 
 35. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 

     průmyslová škola nábytkářská Bystřice pod Hostýnem, IČ 47935952; 
 36. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední škola obchodní 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

6/18 

       a oděvní Bystřice pod Hostýnem, IČ 00545104; 
 37. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední škola obchodu 
       a gastronomie Koryčany, IČ 00544639; 
 38. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední škola hotelová 
       a obchodní Uherské Hradiště, IČ 00545716; 
 39. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední odborná škola 
       technická Uherské Hradiště, IČ 14450445; 
 40. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední průmyslová 
       škola Uherský Brod, IČ 14450437; 
 41. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 
       uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, IČ 00845060; 
 42. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Integrovaná střední 
       škola technická – Centrum odborné přípravy Zlín, IČ 14450500; 
 43. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Integrovaná střední 
       škola – Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové 
       zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 00851574; 
 44. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední škola – 
       Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, IČ 00568945; 
 45. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední škola 
       gastronomie a obchodu Zlín, IČ 00545121; 
 46. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p.o. Střední škola – 
       Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, IČ 15527816; 
 47. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední odborné 
       učiliště obchodu a služeb Vsetín, IČ 00535001; 
 48. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední odborné 
       učiliště Valašské Klobouky, IČ 00054771; 
 49. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední odborné 
       učiliště Uherský Brod, IČ 00055107; 
 50. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední odborná škola 
       Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878; 
 51. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední odborné 
       učiliště Rožnov pod Radhoštěm, IČ 14450518; 
 52. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Odborné učiliště a 
       Praktická škola Zlín – Klečůvka, IČ 61716529; 
 53. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Odborné učiliště a 
       Praktická škola Kroměříž, IČ 47934590; 
 54. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Odborné učiliště 
       Holešov, IČ 47935910; 
 55. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Odborné učiliště Kelč, 
       IČ 00843318; 
 56. Školskou radu při střední škole,jejíž činnost vykonává p. o. Obchodní akademie 
       Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín, IČ 00566411; 
 57. Školskou radu při vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává p. o. Obchodní 
       akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín, IČ 00566411; 
 58. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední zdravotnická 
       škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, IČ 00226319; 
 59. Školskou radu při vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 
       zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, IČ 00226319; 
 60. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Vyšší odborná škola 
       pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž, IČ 65269616; 
 61. Školskou radu při vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává p. o. Vyšší odborná 
       škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž,  IČ 65269616; 
 62. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Vyšší odborná škola 
       potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČ 47935936; 
 63. Školskou radu při vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává p. o. Vyšší odborná 
       škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, 

      IČ 47935936; 
 64. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Obchodní akademie, 
       Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské 
       Hradiště, IČ 60371731; 
 65. Školskou radu při vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává p. o. Obchodní 
       akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

7/18 

       zkoušky Uherské Hradiště, IČ 60371731; 
 66. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Obchodní akademie a 
       Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, IČ 00843504; 
 67. Školskou radu při vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává p. o. Obchodní 
       akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, IČ 00843504; 
 68. Školskou radu při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední zdravotnická 
       škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, IČ 00851663; 
 69. Školskou radu při vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 
       zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, IČ 00851663; 
 70. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola 
       praktická a základní škola speciální Zlín, IČ 61716421; 
 71. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola 
       praktická Zlín, IČ 61716391; 
 72. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola 
       praktická a Základní škola speciální Otrokovice, IČ 61716413; 
 73. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola 
       praktická a Základní škola speciální Slavičín, IČ 61716472; 
 74. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola při 
       dětské léčebně Luhačovice, IČ 61716448; 
 75. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola 
       praktická a Základní škola speciální Kroměříž, IČ 47934581; 
 76. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola a 
       Mateřská škola speciální Kroměříž, IČ 47935928; 
 77. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola a 
       Mateřská škola při zdravotnickém zařízení Kroměříž, IČ 70842884; 
 78. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola 
       praktická Holešov, IČ 70843988; 
 79. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola 
       praktická a Základní škola speciální Bystřice pod Hostýnem, IČ 70859957; 
 80. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola a 
       Mateřská škola Uherské Hradiště, Palackého náměstí, IČ 60371668; 
 81. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola a 
       Mateřská škola speciální Uherské Hradiště, IČ 60370432; 
 82. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola 
       praktická a Základní škola speciální Uherský Brod, IČ 60371714; 
 83. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola 
       praktická Bojkovice, IČ 60371676; 
 84. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola a 
       Mateřská škola Vsetín, Turkmenská, IČ 70238898; 
 85. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola a 
       Mateřská škola Valašské Meziříčí, Křižná 782, IČ 70238928; 
 86. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola 
       praktická Rožnov pod Radhoštěm, IČ 70238910; 
 87. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola 
       praktická Halenkov, IČ 70238944; 
 88. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Základní škola 
       praktická Horní Lideč, IČ 48739235; 
 89. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Dětský domov, 
       Základní škola speciální a Praktická škola Zlín, IČ 61716464; 
 90. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Dětský domov a 
       Základní škola Vizovice, IČ 61716405; 
 91. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Dětský domov, 
       Základní škola a Praktická škola Valašské Klobouky, IČ 61716634 ; 
 92. Školskou radu při základní škole, jejíž činnost vykonává p. o. Dětský domov a 
       Základní škola Liptál, IČ 70238499 a 
 
 s t a n o v u j e  
 
 počet členů zřízených školských rad dle přílohy č. 0837-05-P01 a 
 
 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

8/18 

 v y d á v á  
 
 volební řád školské rady při základní, střední a vyšší odborné škole, jejíž činnost 

vykonávají příspěvkové organizace zřizované Zlínským krajem dle přílohy č. 0837-05-
P02. 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0748/R19/05 b e r e  n a  v ě d o m í  
 
 1. sloučení příspěvkové organizace Odborné učiliště Valašské Klobouky, IČ 

00567493, se sídlem Mlýnská 432, 766 22 Valašské Klobouky (dále zanikající 
příspěvková organizace) s příspěvkovou organizací Střední odborné učiliště 
Valašské Klobouky, IČ 00054771, se sídlem Brumovská 456, 766 43 Valašské 
Klobouky (dále přejímající příspěvková organizace) s účinností od 1. 1. 2006; 

 2. přechod všech práv a závazků zanikající příspěvkové organizace na přejímající 
příspěvkovou organizaci od 1. 1. 2006 a 

 
 d o p o r u č u j e  
 
 Zastupitelstvu Zlínského kraje sloučení příspěvkové organizace Odborné učiliště 

Valašské Klobouky s příspěvkovou organizací Střední odborné učiliště Valašské 
Klobouky ke schválení a 

 
 u k l á d á  
 
 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu vypracovat v případě schválení 

sloučení příspěvkové organizace Odborné učiliště Valašské Klobouky s 
příspěvkovou organizací Stření odborné učiliště Valašské Klobouky příslušné 
žádosti o změny v rejstříku škol a školských zařízení a postoupit je Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR v termínu do 30. 11. 2005. 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0749/R19/05 s c h v a l u j e  
 
 následující návrhy na změny v rejstříku škol a školských zařízení: 
 1.  Gymnázium Valašské Klobouky, IČ 61716707 
      a) převedení oboru 63-41-M/004 Obchodní akademie, denní forma, se stanoveným 
          nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru do rejstříku Gymnázia; 
      b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 480; 
 2.  Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, IČ 60371790 
      a) převedení oboru 79-41-K/401 Gymnázium-všeobecné, denní forma, se 
          stanoveným nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru do rejstříku Střední 
          odborné školy; 
      b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 600; 
 3.  Střední průmyslová škola technologická Zlín, IČ 00559512 
      a) zápis distanční formy u oboru 32-41-M/002 Zpracování usní, plastů a pryže, 
          nejvyšší povolený počet žáků 50, s účinností od 1. 9. 2006; 
 4.  Obchodní akademie Kroměříž, IČ 63458730 
      a) zápis distanční formy  u oboru 63-41-M/004 Obchodní akademie, nejvyšší 
          povolený počet žáků 15, s účinností od 1. 9. 2006, 
      b) stanovení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve Školní jídelně na 300; 
 5.  Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, IČ 60371749 
      a) stanovení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve Školní jídelně na 250; 
 6.  Střední průmyslová škola Uherské Hradiště, IČ 00559644 
      a) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 23-41-M/001 Strojírenství, 
          denní forma, na 270, v oboru 26-41-M/002 Elektrotechnika, denní forma, 
          na 270, v oboru 78-42-M/001 Technické lyceum, denní forma, na 130, 
          v oboru 64-42-M/013 Management elektrotechniky, denní forma, na 150, 
          s účinností od 1. 9. 2006, 
      b) výmaz oboru 64-42-M/003 Strojírenská technická administrativa, denní forma; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

9/18 

 7.  Střední průmyslová škola strojnická Vsetín,  IČ 00843407 
      a) stanovení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve Školní jídelně na 500; 
 8.  Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, IČ 00843491 
      a) převedení oborů Středního odborného učiliště se stanoveným nejvyšším 
          povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku Střední průmyslové školy, 
      b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 1080, 
      c) zápis distanční formy vzdělávání u oboru 36-45-M/002 Technická zařízení 
          budov, nejvyšší povolený počet žáků 40, u oboru 36-47-M/001 Stavebnictví, 
          nejvyšší povolený počet žáků 60, s účinností od 1. 9. 2006, 
      d) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 36-45-M/002 Technická 
          zařízení budov, denní forma, na 130, v oboru 36-47-M/001 Stavebnictví, denní 
          forma, na 350, v oboru 78-42-M/001 Technické lyceum, denní forma, na 130, 
          s účinností od 1. 9. 2006, 
      e) zápis oboru 33-41-M/002 Dřevěné konstrukce, denní forma, nejvyšší povolený  
          počet žáků 120, s účinností od 1. 9. 2006. 
 9.  Střední odborná škola Otrokovice, IČ 00128198 
      a) převedení oborů Středního odborného učiliště se stanoveným nejvyšším 
          povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku Střední odborné školy, 
      b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 1500, 
      c) zápis oboru 23-45-M/006 Silniční doprava – diagnostika vozidel, denní forma, 
          nejvyšší povolený počet žáků 125, oboru 39-41-L/002 Mechanik 
          instalatérských a elektrotechnických zařízení budov, denní forma, nejvyšší 
          povolený počet žáků 120, oboru 65-51-H/002 Kuchař – číšník pro pohostinství, 
          denní forma, nejvyšší povolený počet žáků 180, s účinností od 1. 9. 2006, 
      d) zápis jako dobíhající obor 65-53-H/001 Číšník, servírka, denní forma a obor 
          65-52-H/001 Kuchař, denní forma, s účinností od 1. 9. 2006, 
      e) výmaz odloučených pracovišť školy 765 02 Otrokovice, Jiráskova 1338 
          a 765 02 Otrokovice, tř. T.Bati 1268; 
 10. Střední škola oděvní a  služeb Vizovice,  IČ 00837237 
       a) zápis změny Střední odborné školy na Střední školu a převedení oborů 
           Středního odborného učiliště se stanoveným nejvyšším povoleným počtem žáků 
           v oborech do rejstříku Střední školy, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 650, 
       c) stanovení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve Školní jídelně na 500; 
 11. Střední odborná škola Luhačovice, IČ 61715999 
       a) převedení oborů Středního odborného učiliště se stanoveným nejvyšším 
           povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku Střední odborné školy, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 550, 
       c) stanovení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve Školní jídelně na 450, 
       d) zápis oboru 82-51-L/009 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů 
           – strunné nástroje, forma denního vzdělávání, nejvyšší povolený počet žáků 
           12 s účinností od 1. 9. 2006 a oboru 65-51-H/002 Kuchař– číšník pro 
           pohostinství, forma denního vzdělávání, nejvyšší povolený počet žáků 60 
           s účinností od 1. 9. 2006, 
       e) výmazy formy externího vzdělávání u oborů 82-51-H/001 Umělecký kovář 
           a zámečník, 82-51-H/006 Umělecký truhlář, 65-52-H/001 Kuchař, 65-53-H/001 
           Číšník, 64-42-M/036 Management obchodu, 72-41-M/001 Knihovnické a 
           informační systémy a služby s účinností od 1. 9. 20006, a výmaz oboru 
           nástavbového studia 64-41-L/504 Společné stravování (formy  denní a externí) 
           s účinností od 1. 9. 2006; 
 12. Střední odborná škola Slavičín, IČ 15527808 
       a) převedení oborů Středního odborného učiliště se stanoveným nejvyšším 
           povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku Střední odborné školy, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 750, 
       c) zápis distanční formy u oboru 23-51-H/001 Zámečník, nejvyšší povolený počet 
           žáků 15, u oboru 23-56-H/001 Obráběč kovů, nejvyšší povolený počet žáků 15, 
           u oboru 26-51-H/001 Elektrikář, nejvyšší povolený počet žáků 15,  
           u oboru 36-52-H/001 Instalatér, nejvyšší povolený počet žáků 15,  
           u oboru 65-51-H/002 Kuchař – Číšník pro pohostinství, nejvyšší povolený 
           počet žáků 15, u oboru 66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží, 
           nejvyšší povolený počet žáků 15, s účinností od 1. 9. 2006. 
 13. Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, IČ 47934832 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

10/18 

       a) převedení oborů Středního odborného učiliště se stanoveným nejvyšším 
           povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku Střední školy hotelové a služeb, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 1 100; 
 14. Střední průmyslová škola nábytkářská Bystřice pod Hostýnem, IČ 47935952 
       a) převedení oborů Středního odborného učiliště a Odborného učiliště se 
           stanoveným nejvyšším povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku Střední 
           průmyslové školy, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 700, 
       c) zápis distanční formy u oboru 33-42-L/502 Dřevařská a nábytkářská výroba, 
           nejvyšší povolený počet žáků 30, u oboru 33-42-M/003 Nábytkářská a 
           dřevařská výroba, nejvyšší povolený počet žáků 15, s účinností od 1. 9. 2006; 
       d) zápis školní jídelny – výdejny, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, Lipnická 541, 
           stanovení nejvyššího povoleného počtu stravovaných na 400,  
       e) výmaz odloučeného pracoviště školy 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
            Bílavsko 40; 
 15. Střední škola obchodní a oděvní Bystřice pod Hostýnem, IČ 00545104  
       a) převedení oborů Středního odborného učiliště se stanoveným nejvyšším 
           povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku  Střední  školy obchodní a 
           oděvní, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 440;  
 16. Střední  škola obchodu a gastronomie Koryčany, IČ 00544639 
       a) převedení oborů Středního odborného učiliště se stanoveným nejvyšším 
           povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku  Střední  školy obchodu a 
           gastronomie, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 430;   
 17. Střední škola hotelová a obchodní Uherské Hradiště, IČ 00545716  
       a) převedení oborů Středního odborného učiliště se stanoveným nejvyšším 
           povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku  Střední  školy  hotelové a 
           obchodní, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 890, 
       c) výmaz Domova mládeže, Nedachlebice 68 vedeného jako odloučené pracoviště; 
 18. Střední odborná škola technická Uherské Hradiště, IČ 14450445 
       a) převedení oborů Středního odborného učiliště se stanoveným nejvyšším 
           povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku Střední odborné školy, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 700, 
       c) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 23-45-L/001 Mechanik 
           seřizovač, denní forma, na 120, v oboru 33-41-L/006 Operátor dřevařské 
           a nábytkářské výroby, denní forma, na 120, v oboru 23-68-H/001 
           Automechanik, denní forma, na 120, v oboru 36-41-M/001 
           Pozemní stavitelství, denní forma, na 130 s účinností od 1. 9. 2006, 
       d) výmaz odloučených pracovišť školy 686 02 Staré Město, Tovární 1711 
           a 688 01 Uherský Brod, Vazová 105, 
       e) výmaz oboru 33-42-M/001 Nábytkářství, denní forma, oboru 23-52-H/001 
           Nástrojař, denní forma, oboru 23-55-H/002 Klempíř – strojírenská výroba, 
           denní forma, oboru 36-55-H/001Klempíř – stavební výroba, denní forma, 
           oboru 33-42-L/502 Dřevařská a nábytkářská výroba, denní a večerní forma, 
           s účinností od 1. 9. 2006, 
 19. Střední průmyslová škola Uherský Brod, IČ 14450437 
       a) převedení oborů Středního odborného učiliště se stanoveným nejvyšším 
           povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku Střední průmyslové školy, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 650, 
       c) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 23-45-L/001 Mechanik 
           seřizovač, denní forma, na 120, v oboru 26-43-L/001 Mechanik elektronik,  
           denní forma, na 200,v oboru 26-41-L/501 Elektrotechnika, denní forma, na 60, 
           v oboru 26-41-L/501 Elektrotechnika, dálková forma, na 30, v oboru  
           26-41-L/501Elektrotechnika, večerní forma, na 30, v oboru 63-42-L/502 
           Technickohospodářské a správní činnosti, denní forma, na 60, 
           v oboru 63-42-L/502 Technickohospodářské a správní činnosti, večerní forma, 
           na 60, v oboru 23-51-H/001 Zámečník, denní forma, na 90, 23-52-H/001 
           Nástrojař, denní forma, na 90, v oboru 23-55-H/002 Klempíř –  
           strojírenská výroba, denní forma, na 90, v oboru 23-56-H/001Obráběč kovů, 
           denní forma, na 90, v oboru 26-57-H/001 Autoelektrikář, denní forma, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

11/18 

           na 90, s účinností od 1. 9. 2006, 
       d) zápis oboru 26-51-H/001 Elektrikář, denní forma, nejvyšší povolený počet žáků 
           90, oboru 66-53-H/003 Operátor skladování, denní forma, nejvyšší povolený 
           počet žáků 90, s účinností od 1. 9. 2006, 
       e) zápis jako dobíhající obor 26-51-H/002 Elektrikář - slaboproud, denní forma,  
           obor 26-51-H/003 Elektrikář - silnoproud, denní forma, 63-51-H/002 
           Technickoadministrativní pracovník, denní forma, s účinností od 1.9.2006; 
 20. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, IČ  00845060 
       a) převedení oborů Středního odborného učiliště se stanoveným nejvyšším 
           povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku Střední uměleckoprůmyslové 
           školy sklářské, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 450, 
       c) zápis distanční formy vzdělávání u oboru 28-58-H/005 Sklář, nejvyšší povolený 
           počet žáků 5, u oboru 28-61-H/005 Brusič skla, nejvyšší povolený počet žáků 5, 
           u oboru 28-62-H/003 Malíř skla a keramiky, nejvyšší povolený počet žáků 5, 
           s účinností od 1. 9. 2006, 
      d) stanovení nejvyššího povoleného počtu lůžek Domova mládeže na 70, 
      e) zápis oboru 82-41-M/001 Užitá malba, denní forma, nejvyšší povolený počet 
          žáků 40, s účinností od 1. 9. 2006, 
       f) výmaz  večerní formy vzdělávání u oborů 28-58-H/005 Sklář, 28-61-H/005 
          Brusič skla, 28-62-H/003 Malíř skla a keramiky, s účinností od 1. 9. 2006.   
 21. Integrovaná střední škola technická – Centrum odborné přípravy Zlín,  
       IČ 14450500 
       a) převedení oborů Středního odborného učiliště technického se stanoveným 
           nejvyšším povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku  Střední  odborné 
           školy, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 750, 
       c) zápis distanční formy vzdělávání u oboru 34-41-L/501 Polygrafický průmysl, 
           nejvyšší povolený počet žáků 10, s účinností od 1. 9. 2006, 
      d) zápis nového odloučeného pracoviště 760 01 Zlín, Růmy 1548; 
 22. Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem  
       státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 00851574 
      a) převedení oborů Středního odborného učiliště se stanoveným nejvyšším 
          povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku Integrované střední školy – 
          Centra odborné přípravy a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 
      b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 1230, 
      c) zápis distanční formy vzdělávání u oboru 23-44-L/001 Mechanik strojů 
          a zařízení, nejvyšší povolený počet žáků 10, 23-51-H/007 Mechanik 
          opravář – stroje a zařízení, nejvyšší povolený počet žáků 10, 23-52-H/001 
          Nástrojař, nejvyšší povolený počet žáků 10, 23-56-H/001 Obráběč kovů, 
          nejvyšší povolený počet žáků 10, 26-43-L/001 Mechanik elektronik, 
          nejvyšší povolený počet žáků 10, 26-51-H/002 Elektrikář  – slaboproud, 
          nejvyšší povolený počet žáků 10, 26-51-H/003 Elektrikář – silnoproud, 
          nejvyšší povolený počet žáků 10, 28-42-L/012 Chemik operátor 
          – průmyslová chemie, nejvyšší povolený počet žáků 10, 
          28-51-H/001 Chemik – laborant, nejvyšší povolený počet žáků 10, 
          s účinností od 1. 9. 2006.     
 23. Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, IČ 00568945 
       a) převedení oborů Středního odborného učiliště technického se stanoveným 
           nejvyšším povoleným počtem žáků v oborech do rejstříku  Střední  odborné 
           školy, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 970, 
       c) zápis distanční formy vzdělávání u oboru 23-43-L/506 Provozní technika, 
           nejvyšší povolený počet žáků 30, u oboru 26-41-L/506 Provozní  
           elektrotechnika, nejvyšší povolený počet žáků 30, s účinností od 1.9.2006, 
       d) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 23-55-H/002 Klempíř 
           – strojírenská výroba, denní forma, na 90, v oboru 26-51-H/002 Elektrikář  
           - slaboproud, denní forma, na 90 v oboru 26-52-H/004 Mechanik 
           elektrotechnických zařízení, denní forma, na 90,  
           v oboru 26-57-H/001 Autoelektrikář, denní forma, na 90, v oboru 36-52-H001 
           Instalatér, denní forma, na 90, s účinností od 1. 9. 2006, 
       e) výmaz oboru 26-53-H/001 Mechanik elektronických zařízení, denní forma,  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

12/18 

           oboru 36-55-H/001Klempíř – stavební výroba, denní forma, oboru 36-64-H/001 
           Tesař, denní forma, oboru 36-67-H/001 Zedník, denní forma, oboru 
           23-41-M/001 Strojírenství, denní forma, s účinností od 1. 9. 2006; 
 24. Střední škola gastronomie a obchodu  Zlín, IČ 00545121 
       a) zápis změny Středního odborného učiliště na Střední školu , 
       b) stanovení  nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 750 , 
       c) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 65-53-H/001 Číšník, 
           servírka, denní forma, na 90, v oboru 65-51-H/002 Kuchař – číšník pro 
           pohostinství,denní forma, na 170, v oboru 66-51-H/004 Prodavač– 
           smíšené zboží, denní forma, na 100, v oboru 65-41-L/005 Číšník, 
           servírka, denní forma, na 20, v oboru 65-41-L/006 Kuchař, denní forma, 
           na 40, s účinností od 1. 9. 2006; 
 25. Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, 
       IČ 15527816 
       a) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 23-45-L/001 Mechanik  
           seřizovač, denní forma, na 120, v oboru 23-45-L/004 Mechanik seřizovač 
           - mechatronik, denní forma, na 120, v oboru 23-69-L/001 Technik - puškař, 
             denní forma, na 120, v oboru 82-51-L/024 Uměleckořemeslné zpracování 
             kovů– práce rytecké, denní forma, na 120, v oboru 23-56-H/001 Obráběč 
             kovů,denní forma, na 90, v oboru 23-69-H/001 Puškař, denní forma, na 90, 
             v oboru 66-51-H/020 Prodavač – zbraně a střelivo, denní forma, na 90, 
             s účinností od 1. 9. 2006; 
 26. Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČ 00055107 
       a) převedení oborů Odborného učiliště se stanoveným nejvyšším povoleným 
           počtem žáků v oborech do rejstříku  Středního  odborného učiliště, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 715, 
 27. Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín,  IČ 13643878 
       a) zápis změny Středního odborného učiliště na Střední odbornou školu a  
           převedení oborů Odborného učiliště se stanoveným nejvyšším povoleným 
           počtem žáků v oborech do rejstříku  Střední odborné školy, 
       b) stanovení  nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 1000, 
       c) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 29-54-H/002 Cukrář -  
           výroba, denní forma, na 90, s účinností od 1. 9. 2006, 
       d) zápis oboru 39-41-L/001 Autotronik, denní forma, nejvyšší povolený počet 
           žáků 96, oboru 65-51-H/002 Kuchař – číšník pro pohostinství, denní forma, 
           nejvyšší povolený počet žáků 72, s účinností od 1. 9. 2006, 
       e) výmaz oboru 36-52-H/001 Instalatér, externí forma, výmaz oboru 36-64-H/001 
           Tesař, externí forma, výmaz oboru 36-67-H/001 Zedník, externí forma, 
           výmaz oboru 23-51-H/001 Zámečník, externí forma, výmaz oboru 26-51-H/003 
           Elektrikář-silnoproud, externí forma, výmaz oboru 33-56-H/001 Truhlář, 
           externí forma, výmaz oboru 29-54-H/002 Cukrář-výroba, externí forma,  
           výmaz oboru 65-52-H/001 Kuchař, externí forma, výmaz oboru 65-53-H/001 
           Číšník, servírka, externí forma, výmaz oboru 65-41-L/006 kuchař, externí 
           forma, výmaz oboru 65-41-L/005 Číšník, servírka, externí forma,  
           s účinností od 1. 9. 2006, 
        f) výmaz odloučených pracovišť školy 755 01 Vsetín, Záviše Kalandry 1095 
           a 755 01 Vsetín, Pod Žebračkou; 
 28. Odborné učiliště a Praktická škola  Zlín - Klečůvka , IČ 61716529 
       a) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 65-52-E/001 Kuchařské 
           práce, denní forma, na 65, s účinností od 1. 9. 2006; 
 29. Odborné učiliště Valašské Klobouky,  IČ 00567493 
       a) zápis školní jídelny–výdejny, 766 22, Valašské Klobouky, Mlýnská 432, 
           nejvyšší povolený počet stravovaných 30;  
 30. Odborné učiliště  Kelč, IČ: 00 843 318 
       a) převedení oborů Praktické školy se stanoveným nejvyšším povoleným počtem 
           žáků v oborech do rejstříku Odborného učiliště; 
 31. Vyšší odborní škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská 
       Kroměříž, IČ: 47935936 
       a) zápis distanční formy u oborů 29-42-M/001 Analýza potravin, nejvyšší 
           povolený počet žáků 5, a 29-41-M/001 Technologie potravin, nejvyšší 
           povolený počet žáků 5, s účinností od 1. 9. 2006; 
 32. Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

13/18 

       jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČ 60371731 
       a) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků na 330 v oboru 63-41-M/004 
           Obchodní akademie, forma denní s účinností od 1. 9. 2006;                                                     
 33. Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, IČ 00843504 
       a) převedení oborů Střední odborné školy se stanoveným nejvyšším povoleným  
           počtem žáků v oborech do rejstříku  Obchodní akademie, 
       b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků  Obchodní akademie na 576; 
       c) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků na 90 v oboru  68-43-M/001  
          Veřejnosprávní činnost, forma denní s účinností od 1. 9. 2006; 
 34. Základní škola praktická a Základní škola speciální Otrokovice, IČ 61716413 
      a) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků Základní školy speciální na 30 
          s účinností od 1. 9. 2006; 
 35. Základní škola a Mateřská škola speciální Kroměříž, IČ 47935928 
      a) změna adresy odloučeného pracoviště 757 01, Valašské Meziříčí, Vodní 782 
          na 757 01, Valašské Meziříčí, Z. Fibicha 287;  
 36. Základní škola a Mateřská škola speciální Uherské Hradiště, IČ 60370432 
       a) změna adresy odloučeného pracoviště 686 01, Uherské Hradiště, Stará Tenice 
          1132 na 686 01, Uherské Hradiště, Na Stavidle 1266;  
       b) výmaz odloučeného pracoviště školy 686 01,Uherské Hradiště, Štěpnická 111, 
 37. Základní škola a Mateřská škola Vsetín, Turkmenská  IČ: 70 238 898 
       a) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků Základní školy praktické na 165 
          s účinností od 1. 9. 2006; 
       b) výmaz odloučeného pracoviště školy 755 01, Vsetín, Sychrov 61; 
 38. Základní umělecká škola Zlín-Malenovice, IČ 46310983 
       a) zápis odloučených pracovišť školy 763 15 Hrobice 76 a 763 11 Zlín 11, 
           Hvozdná 19;  
 39. Základní umělecká škola Kroměříž, IČ 63414929 
       a) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 1520 s účinností 
           od 1. 9. 2006;  
 40. Základní umělecká škola Hulín, IČ 63458641 
       a) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 380 s účinností 
           od 1. 9. 2006;  
 41. Základní umělecká škola Uherské Hradiště, IČ 46254323 
       a) zápis odloučených pracovišť školy 686 01 Uherské Hradiště, Masarykovo 
           náměstí 256, 686 03 Staré Město, Za Radnicí 182;  
 42. Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín, IČ 44118180  
       a) výmaz odloučeného pracoviště 760 05 Zlín, Nad Stráněmi 4511;  
 43. Dětský domov a Základní škola Vizovice, IČ 61 716 405 
       a) zápis odloučeného pracoviště školy 763 12, Vizovice, Slušovská 813;  
 44. Dětský domov, Základní škola a Praktická škola Valašské Klobouky, 
       IČ 61716634 
       a) stanovení nejvyššího povoleného počtu svěřenců Dětského domova na 32;  
 45. Dětský domov a Základní škola Liptál, IČ 70238499  
       a) stanovení nejvyššího povoleného počtu svěřenců Dětského domova na 48;  
 46. Domov mládeže a Školní jídelna Zlín, IČ  00567434  
       a) stanovení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve Školní jídelně na 750 a 
 
 u k l á d á  
 
 Josefu Slovákovi, členovi rady, podat v termínu do 30. 11. 2005 příslušné žádosti o 

zápisy těchto změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností uvedenou v 
návrzích nebo nejbližší možnou účinností v souladu se správním řádem a 

 
 n e s c h v a l u j e  
 
 následující návrhy na změny v rejstříku škol a školských zařízení: 
 1. Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, IČ 00843369 
     a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 510 s účinností od 1. 9. 2006; 
 2. Střední průmyslová škola Otrokovice, IČ 61716677 
     a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školy na 480 s účinností od 1. 9. 2006; 
 3. Odborné učiliště a Praktická škola Zlín - Klečůvka, IČ 61716529 
     a) zápis oboru 69-55-E/005 Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních- 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

14/18 

         Pečovatelské práce, denní forma, nejvyšší povolený počet žáků 42, 
         s účinností od 1. 9. 2006, 
     b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků Odborného učiliště na 200,  
         s účinností od 1. 9. 2006. 
 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0750/R19/05 s o u h l a s í  
 
 dle ustanovení § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, s převodem částky 62 000,-- Kč z rezervního 
fondu COPt Kroměříž, příspěvkové organizace, Nábělkova 539, 767 01 Kroměříž, 
IČ 00568945, k posílení investičního fondu organizace dle přílohy č. 0814-05-P07 
a 

 
 s c h v a l u j e  
 
 změny plánů tvorby a užití investičních fondů škol a školských zařízení v roce 

2005: 
 1. Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, IČ 47935774, změna č. 2 investičního 

fondu ve znění přílohy č. 0814-05-P01; 
 2. Gymnázium Uherské Hradiště, IČ 60371684, změna č. 4 investičního fondu ve 

znění přílohy č. 0814-05-P02; 
 3. Domov mládeže Kroměříž, IČ 63458756, změna č. 4 investičního fondu ve 

znění přílohy č. 0814-05-P03; 
 4. Střední zemědělská škola Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547, změna č. 2 

investičního fondu ve znění přílohy č. 0814-05-P04; 
 5. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště obchodní a oděvní Bystřice 

pod Hostýnem, IČ 00545104, změna č. 3 investičního fondu ve znění přílohy č. 
0814-05-P05; 

 6. Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, IČ 00568945, změna č. 2 
investičního fondu ve znění přílohy č. 0814-05-P06. 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0751/R19/05 b e r e  n a  v ě d o m í  
 
 vyhlášení Programu I. Preventivní programy realizované školami, školskými 

zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi pro rok 2006 Č.j. 23663/2005-
24 dle přílohy č. 0824-05-P01, který bude financován z účelové dotace 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a 

 
 j m e n u j e  
 
 členy Výběrové komise: předseda - Mgr. Josef Slovák, členové - PhDr. Zdeněk 

Szpak, PhDr. Stanislav Minařík, Ing. Mgr. Jarmila Gabrielová, Mgr. Bohdana 
Blažková, Michal Trčálek, Ing. Magda Černická, Bc. Silvie Derková, tajemník - 
PhDr. Jarmila Peterková a 

 
 u k l á d á  
 
 1. vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu připravit prováděcí dokumenty 

předmětného programu podpory v termínu do 23. 9. 2005; 
 2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání 

Žádostí v rámci předmětného programu podpory, na úřední desce a internetových 
stránkách Zlínského kraje, v termínu do 26. 9. 2005.  

 
 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0752/R19/05 s c h v a l u j e  
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

15/18 

 výběr dobrovolných pracovníků, kteří budou oceněni v rámci II. ročníku 
slavnostního Ocenění dobrovolných pracovníků za dlouhodobou práci v oblasti 
volnočasových aktivit dětí a mládeže dle přílohy č. 0820-05-P01. 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0753/R19/05 s c h v a l u j e  
 
 1. rozpočtové opatření č. RZK/055/2005 - přesun finančních prostředků v rámci 

ORJ 170 - Odbor zdravotnictví dle přílohy č. 0832-05-P01,  
 2. poskytnutí neinvestiční účelové dotace na náklady spojené s preventivními 

opatřeními zabraňujícími vzniku, rozvoji a šíření onemocnění tuberkulózou: 
 - Baťově krajské nemocnici Zlín, příspěvkové organizaci, IČ 00089915, ve výši 159 

209,- Kč; 
 - Nemocnici Kroměříž, příspěvkové organizaci, IČ 00380822, ve výši 30 440,- Kč; 
 - Nemocnici s poliklinikou Uherské Hradiště, příspěvkové organizaci, IČ 00395366, 

ve výši 167 445,- Kč; 
 - Nemocnici Vsetín, příspěvkové organizaci, IČ 00851582, ve výši 86 950,- Kč; 
 3. změnu závazných vztahů rozpočtu Zlínského kraje k rozpočtům vlastních 

příspěvkových organizací dle přílohy č. 0832-05-P02. 
 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0754/R19/05 s c h v a l u j e  
 
 udělení akreditace pro účely víceletého financování nestátních neziskových 

subjektů zajišťujících veřejně prospěšnou činnost v oblasti sociálních služeb v 
členění: 

 1. "Kamarád" Sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených dětí a mládeže 
      Čs. armády 1248,  Rožnov pod Radhoštěm, IČ 64123031 
      AKRED 2006 - 01 Diferencovaná péče v centru různorodě handicapovaných  
 2.  Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR klub AuXilium 
      Hoštálková 428,  Hošťálková, IČ 65469526 
      AKRED 2006 - 02  Osobní asistence u dětí a mládeže se zdravotním  

     znevýhodněním 
 3. Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne  
     Kopaniny 397/11, Ostrava, Mariánské Hory, IČ 63029391 
     AKRED 2006 - 03  Dům s pečovatelskou službou "Efata"   
 4. NADĚJE 
     Varšavská 37,  Praha 2,  IČ 00570931                                             
      AKRED 2006 - 05  Program pro mentálně postižené Otrokovice - chráněné a 

     terapeutické dílny  
      AKRED 2006 - 06  Program pro mentálně postižené Otrokovice - domov pro 

    děti, mládež a dospělé s mentálním a tělesným postižením     
      AKRED 2006 - 07  Program pro třetí věk - Domov důchodců Nedašov 
      AKRED 2006 - 08  Program pro třetí věk - Ústav sociální péče pro dospělé 

     Nedašov 
      AKRED 2006 - 10  Program pro třetí věk - Dům pokojného stáří Zlín Mostní 
      AKRED 2006 - 11  Program pro mentálně postižené - Zlín, Letná 
      AKRED 2006 - 12  Program pro mentálně postižené - Zlín Letná dílny                                        
 5.  STACIONÁŘ 
      Jasenická 1362,  Vsetín, IČ 26517272 
      AKRED 2006 - 09  Domov pro děti a mládež s postižením ve Vsetíně 
 6.  Charita Valašská Bystřice 
      Valašská Bystřice 182,   Valašská Bystřice, IČ 44740484                                 
      AKRED 2006 - 13  Charitní dům pokojného stáří Valašská Bystřice 
 7.  Charita Vsetín 
      Horní náměstí 135,  Vsetín, IČ 44740778                                          
      AKRED 2006 - 14  Osobní asistenční služba - Vsetín 
 8.  Charita Zlín 
      Burešov 4886,  Zlín, IČ 44117434 
      AKRED 2006 - 15  Chráněné pracoviště Charity Zlín 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

16/18 

      AKRED 2006 - 16  Charitní domov pro matky s dětmi v tísni Zlín 
 9.  Charita sv. Anežky Otrokovice 
      Na Uličce 1617,  Otrokovice, IČ 46276262 
       AKRED 2006 - 18  Azylový dům Samaritán Otrokovice 
       AKRED 2006 - 19  Charitní domov Otrokovice  
       AKRED 2006 - 20  Nový domov Otrokovice 
 10. "HANDICAP (?)" Zlín 
        Padělky 1367, Zlín,  IČ 46277633                                        
        AKRED 2006 - 21  Osobně asisteční služby - Zlínsko 
 11. Charita Valašské Meziříčí 
       Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, IČ 47997885  
        AKRED 2006 - 22  Azylový dům pro matky s dětmi s centrem krizové 

      pomoci  
        AKRED 2006 - 23  Centrum osobní asistence 
 12. IZAP - Sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí a mládeže 
        tř. T. Bati 1276,  Zlín, IČ 48472042 
        AKRED 2006 - 24  Netradiční centrum Slunečnice                                           
 13. ELIM, křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Vsetín 
        Horní Jasenka 119, Vsetín, IČ 43963862 
        AKRED 2006 - 25  Azylový dům ELIM 
 14. Oblastní charita Uherský Brod 
       Mariánské nám. 13, Uherský Brod, IČ 48489336 
       AKRED 2006 - 27  Charitní dům sv. Andělů strážných Nivnice 
       AKRED 2006 - 28  Azylový dům pro matky s dětmi v tísni Uherský Brod 
       AKRED 2006 - 29  Chráněná dílna sv. Josefa Uherský Brod 
       AKRED 2006 - 30  Charitní dům sv. Petra a Pavla Slavkov 
 15. Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. 
       Hrbová 1561, Vsetín, IČ 25909614  
       AKRED 2006 - 31  Provozování Azylového domu pro ženy a matky s dětmi  

      Vsetín 
 16. Oblastní charita Uherské Hradiště 
       Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, IČ 44018886 
       AKRED 2006 - 32  Chráněná dílna Uherské Hradiště 
       AKRED 2006 - 33  Azylový dům sv. Vincence Staré Město 
 17. Oblastní charita Kroměříž 
       Ztracená 63/1, Kroměříž, IČ 18189750 
       AKRED 2006 - 34  Azylový dům pro matky s dětmi a ženy v tísni Kroměříž 
 18. Azylový dům pro muže, o.p.s. 
       Purkyňova 702, Kroměříž, IČ 26941112 
       AKRED 2006 - 35  Azylový dům pro muže 
 19."HVĚZDA - občanské sdružení" 
       Bří Sousedíků 1078, Zlín,  IČ 70829560           
       AKRED 2006 - 42  Seniorcentrum - Domov seniorů 
       AKRED 2006 - 43  Seniorcentrum - Dům služeb seniorům a 
 
 n e s c h v a l u j e  
 
 udělení akreditace pro účely víceletého financování nestátních neziskových 

subjektů zajišťujících veřejně prospěšnou činnost v oblasti sociálních služeb v 
členění: 

 1. CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE 
    Štefánikova 167, Zlín,  IČ 26593823 

     AKRED 2006 - 04  Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje 
 2. Oblastní spolek ČČK Zlín 
     Potoky 3314, Zlín,  IČ 00426326 
     AKRED 2006 - 17  Zvyšování kvality poskytovaných služeb azylového zařízení  

    a nízkoprahového centra pro nepřizpůsobivé muže bez přístřeší ze Zlínského  
    kraje 

 3. TyfloCentrum Zlín o. p. s. 
      Podlesí 5302, Zlín, IČ 26296829 
      AKRED 2006 - 26  TyfloCentrum Zlín - Centrum denních služeb a osobní  

     asistence pro nevidomé a zrakově postižené Zlínského kraje 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

17/18 

 4. "HVĚZDA - občanské sdružení" 
      Bří Sousedíků 1078, Zlín, IČ 70829560 
      AKRED 2006 - 36  Denní stacionář a dílny pro klienty s duševním 

     onemocněním 
      AKRED 2006 - 37  Denní stacionář a dílny pro klienty s mentálním postižením 
      AKRED 2006 - 38  Hospic Hvězda 
      AKRED 2006 - 39  Domácí péče a domácí hospicová péče 
      AKRED 2006 - 40  Chráněné bydlení  
      AKRED 2006 - 41  Seniorcentrum - Respitní péče v sociálním prostředí klienta 
      AKRED 2006 - 44  Sociální poradenství. 
 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0755/R19/05 s o u h l a s í  
 
 dle ustanovení § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, s převodem částky 34 200,- Kč z rezervního 
fondu k posílení investičního fondu Krajské knihovny Františka Bartoše, 
příspěvková organizace, IČ 70947422, a 

 
 s c h v a l u j e  
 
 změnu č. 2 - plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2005 Krajské 

knihovny Františka Bartoše, příspěvková organizace, IČ 70947422, dle přílohy č. 
0815-05-P01. 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0756/R19/05 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  
 
 v souladu s § 59 odst. 1 písm. l) zákona č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, s uzavřením smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v 
objektu č. p. 570, Zlín - Prštné o výměře 41 m2, mezi Krajskou knihovnou 
Františka Bartoše, příspěvková organizace, IČ 70947422, a statutárním městem 
Zlín, IČ 00283924. 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0757/R19/05 s c h v a l u j e  
 
 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo o poskytování úklidových prací a služeb 

mezi Zlínským krajem a společností MIVA BOHEMIA a. s., K Lučinám 23/2591 
Praha 3, IČ 26502992, dle přílohy č. 0833-05-P01 a 

 
 u k l á d á  
 
 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo o 

poskytování úklidových prací a služeb se společností MIVA BOHEMIA a. s., K 
Lučinám 23/2591, Praha 3, IČ 26502992, dle přílohy č. 0833-05-P01 k podpisu do 
15. 9. 2005. 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0758/R19/05 s c h v a l u j e  
 
 výjimku z Pravidel ocenění za významný a podstatný přínos kulturnímu rozvoji 

regionu "PRO AMICIS MUSAE" - prodloužení termínu podání návrhů do 15. 10. 
2005. 

 
 
 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/05 

 
 

18/18 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 
 
0759/R19/05 s c h v a l u j e  
 
 text Mandátní smlouvy mezi Zlínským krajem, IČ 70891320, a Ing. Jaroslavem 

Horáčkem, IČ 12437981, ve věci realizace činností spojených s převzetím letiště 
Kunovice od vlastníka do majetku Zlínského kraje uvedený v příloze č. 0879-05-
P01.   

 
 
 
 
Zlín 12. září 2005 
 
 
 
 
 


